SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO

P O R T A R I A N º 081, DE 09 DE MAIO DE 2016.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela

Portaria n. 68.983 – UFSM de 08 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o que consta no Memorando Nº 018/2016 do Departamento de Ginecologia e
Obstetrícia

RESOLVE:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão
Examinadora de Reabertura de Concurso Público para Professor Adjunto em Obstetrícia,
conforme edital Nº 082 de 13 de setembro de 2011, em decorrência de sentença da ação
ordinária Nº 5000490-57.2012.4.04.7116/RS

Prof. Itamar dos Santos Riesgo- Presidente
Prof.ª Beatriz Silvana da Silveira Porto
Prof. Sérgio Hofmeister Martins Costa- Membro externo
Prof. Paulo Afonso Beltrame- Suplente
Prof. José Geraldo Lopes Ramos – Membro externo- Suplente

                                                                    Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva
Diretor do Centro de Ciências da Saúde